
令和５年度山形県工業技術センター 

利用者アンケートのお願い 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 日頃から山形県工業技術センターをご利用
いただいている企業の皆さまにおかれまして
は、ますますご清栄のこととお喜び申し上げ
ます。 
 山形県工業技術センターは、平成 30 年度に
創立 100 周年を迎えたことから、企業の皆さ
まと歩む"次の 100 年"を見据えた⻑期ビジョ
ンを策定し、実行しております。このビジョ
ンの中間評価を行うため、ご利用いただいた
企業の皆さまの経営への貢献額を調査するこ
とといたしました。 
 このような貢献額を調査するアンケート
は、センターとしても初の試みであります。
センターは企業の皆さまのお役に立って初め
て存立する意義がある組織です。これまで企
業の皆さまに対してお届けしてきた価値をき
ちんと計測し、センターの自己評価を的確に
行うことは、まさに、我々の存在意義を問い
直す重要な課題であり、サービスの向上に向
けた検討の基礎となるものであります。 
 ご多忙のところ大変お手数とは存じます
が、趣旨をご理解の上、アンケートへのご協
力をよろしくお願いいたします。 
 

令和５年 11 月吉日 
山形県工業技術センター 
所⻑ 武田 広幸 

 

 
 



令和５年度山形県工業技術センター利用者アンケートについて 

 
１ アンケートの対象                           

 このアンケートは、令和２年度から令和４年度までにセンターをご利用いた
だいた方を対象に実施します。 
 複数の部署において別々の案件でご利用になっている企業様におかれまして
は、大変お手数ではございますが、関係部署すべてにご回覧をいただき、関係
部署ごとにご回答くださるようお願いいたします。 
 
２ アンケートの回答方法                         

 工業技術センターホームページの回答フォームからご回答ください。 
 https://yrit.jp/an 
 
 
 
 
 WEB による回答が困難な場合は、FAX を使ってご回答ください。 
   ＦＡＸ番号 023-644-3228 
 
３ 回答期限                               

   令和５年 11 月 30 日(木) 
 
４ 回答票の利用と集計結果の公表                      

いただいた要望やアンケート結果を受けて、ご利用者様に個別に聞き取りを
する場合がございます。また、集計結果を公表する場合は、企業名が特定でき
ないようにいたします。 
 
５ 連絡先                                

 ご不明な点がございましたら、下記担当者までお問合せください。 
  山形県工業技術センター 連携支援部 企業支援室 （担当者 阿部） 
  電話： ０２３−６４４−３２２２ 
  お問い合わせフォーム： https://yrit.jp/inquiries-access/ 


